
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 자연환경보전(환경/환경보호일반)

단위: 친환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 환경보호과

환경보호과 26,010,725 26,076,819 △66,094

국 3,780,410 4,318,205 △537,795

기 46,800 46,800 0

도 1,644,611 1,628,470 16,141

시 20,538,904 20,083,344 455,560

자연환경보전(환경/환경보호일반) 1,071,153 577,593 493,560

국 64,500 64,500 0

도 50,400 50,400 0

시 956,253 462,693 493,560

친환경관리 582,653 89,093 493,560

국 4,500 4,500 0

도 1,350 1,350 0

시 576,803 83,243 493,560

친환경도시조성 557,213 57,213 500,000

201 일반운영비 5,440 7,440 △2,000

01 사무관리비 5,440 7,440 △2,000

○생물자원보전사업 홍보비(집행잔액 삭감)

0 1,000 △1,000

○국립공원구역조정 건의 도안 제작(집행잔액

삭감) 1,100 2,100 △1,000

경정 0원

경정 1,100,000원

207 연구개발비 542,000 40,000 502,000

01 연구용역비 542,000 40,000 502,000

○환경보전계획 수립 용역(집행잔액 삭감)

22,000 30,000 △8,000

○도시생태현황지도 작성 용역

510,000 0 510,000

경정 22,000,000원

510,000,000원 * 1식

친환경행사 16,440 22,880 △6,440

201 일반운영비 7,000 12,000 △5,000

03 행사운영비 7,000 12,000 △5,000

○알뜰나눔장터 행사(세출조정)

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원 * 1회

301 일반보전금 3,440 4,880 △1,440

09 행사실비지원금 3,440 4,880 △1,440

○환경행사 도·중앙대회 참석여비(세출조정)

0 1,440 △1,440경정 0원

대기오염관리(환경/대기) 3,949,514 3,733,005 216,509

국 1,973,410 1,851,205 122,205

기 46,800 46,800 0

도 491,588 459,397 32,191

시 1,437,716 1,375,603 62,113

대기 환경조성 3,914,700 3,698,191 216,509

국 1,973,410 1,851,205 122,205

기 46,800 46,800 0

도 491,588 459,397 32,191

시 1,402,902 1,340,789 62,113
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염관리(환경/대기)

단위: 대기 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대기오염근절관리 348,380 361,380 △13,000

201 일반운영비 118,880 100,880 18,000

01 사무관리비 34,310 16,310 18,000

○미세먼지 농도 전광판 프로그램 개발비

18,000 0 18,0006,000,000원 * 3식

207 연구개발비 49,000 80,000 △31,000

01 연구용역비 49,000 80,000 △31,000

○기후변화대응 세부 시행계획 수립 용역(집행

잔액 삭감) 49,000 80,000 △31,000경정 49,000,000원

(국)저감장치(DPF)부착 207,420 103,711 103,709

국 103,710 51,855 51,855

도 31,113 15,557 15,556

시 72,597 36,299 36,298

402 민간자본이전 207,420 103,711 103,709

국 103,710 51,855 51,855

도 31,113 15,557 15,556

시 72,597 36,299 36,298

02 민간자본사업보조(이전재원) 207,420 103,711 103,709

○저감장치(DPF)부착(보조율90%)

207,420 103,711 103,709경정 207,420,000원

국 103,710 51,855 51,855

도 31,113 15,557 15,556

시 72,597 36,299 36,298

(국)건설기계엔진교체 82,500 33,000 49,500

국 49,500 19,800 29,700

도 9,900 3,960 5,940

시 23,100 9,240 13,860

402 민간자본이전 82,500 33,000 49,500

국 49,500 19,800 29,700

도 9,900 3,960 5,940

시 23,100 9,240 13,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,500 33,000 49,500

○건설기계엔진교체 82,500 33,000 49,500경정 82,500,000원

국 49,500 19,800 29,700

도 9,900 3,960 5,940

시 23,100 9,240 13,860

(국)가정용저녹스보일러보급사업 25,000 0 25,000

국 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염관리(환경/대기)

단위: 대기 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가정용 저녹스보일러 보급

25,000 0 25,000200,000원 * 125대

국 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

(국)어린이통학차량LPG차전환지원사업 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환지원사업

50,000 0 50,0005,000,000원 * 10대

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

(국)전기자동차배터리회수관리지원 1,300 0 1,300

국 650 0 650

도 195 0 195

시 455 0 455

201 일반운영비 1,300 0 1,300

국 650 0 650

도 195 0 195

시 455 0 455

01 사무관리비 1,300 0 1,300

○전기자동차배터리회수관리지원

1,300 0 1,3001,300,000원 * 1식

국 650 0 650

도 195 0 195

시 455 0 455

폐기물감량(환경/폐기물) 12,804,553 12,815,473 △10,920

국 87,500 37,500 50,000

도 137,673 89,823 47,850

시 12,579,380 12,688,150 △108,770

폐기물기반시설 관리 321,978 329,818 △7,840

침출수처리장운영 321,138 328,138 △7,000

201 일반운영비 39,816 46,816 △7,000

01 사무관리비 28,320 35,320 △7,000

○풍기매립장 관리(집행잔액 삭감) 14,120 21,120 △7,000

― 매립장 정기검사 0 7,000 △7,000경정 0원

매립장주변 정비사업 840 1,680 △840

201 일반운영비 840 1,680 △840

01 사무관리비 840 1,680 △840
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물감량(환경/폐기물)

단위: 폐기물기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기금운용심의위원회 참석 수당(세출조정)

840 1,680 △840경정 840,000원

쓰레기 처리 12,411,831 12,420,411 △8,580

국 87,500 37,500 50,000

도 137,673 89,823 47,850

시 12,186,658 12,293,088 △106,430

재활용촉진사업 847,900 1,069,400 △221,500

201 일반운영비 143,400 153,400 △10,000

01 사무관리비 143,400 153,400 △10,000

○일회용품 저감 홍보물 제작(세출조정)

0 5,000 △5,000

○일회용품 저감 홍보물품 제작(집행잔액 삭감)

15,000 20,000 △5,000

경정 0원

경정 15,000,000원

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

12 기타보상금 0 1,500 △1,500

○일회용품 사용규제 위반사업장 신고포상금(세

출조정) 0 1,500 △1,500경정 0원

308 자치단체등이전 499,500 709,500 △210,000

11 기타부담금 499,500 709,500 △210,000

○폐기물처분부담금(집행잔액 삭감)

499,500 709,500 △210,000경정 499,500,000원

청소장비 관리 234,362 241,362 △7,000

405 자산취득비 23,000 30,000 △7,000

01 자산및물품취득비 23,000 30,000 △7,000

○청소차 안전스위치 설치(세출조정)

3,000 10,000 △7,000경정 3,000,000원

쓰레기위탁처리(생활 및 음식물) 9,992,705 9,982,285 10,420

201 일반운영비 27,780 27,360 420

01 사무관리비 6,180 5,760 420

○환경미화원 공개채용 심사위원 수당

420 0 42070,000원 * 6명

207 연구개발비 45,000 35,000 10,000

01 연구용역비 45,000 35,000 10,000

○영주시 음식물류폐기물 발생억제 계획수립 연

구 용역 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

(국)도로재비산먼지저감 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물감량(환경/폐기물)

단위: 쓰레기 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○차량구입(소형노면청소차)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1대

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

(도)불법폐기물처리행정대집행사업 109,500 0 109,500

도 32,850 0 32,850

시 76,650 0 76,650

401 시설비및부대비 109,500 0 109,500

도 32,850 0 32,850

시 76,650 0 76,650

01 시설비 109,500 0 109,500

○불법폐기물처리행정대집행

109,500 0 109,500109,500,000원 * 1식

도 32,850 0 32,850

시 76,650 0 76,650

환경미화원 관리 70,744 65,244 5,500

환경미화원관리 70,744 65,244 5,500

405 자산취득비 45,500 40,000 5,500

01 자산및물품취득비 45,500 40,000 5,500

○환경미화원 사무실 의자구입

5,500 0 5,500110,000원 * 50각

오·폐수 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 3,803,870 4,730,870 △927,000

국 1,655,000 2,365,000 △710,000

도 964,950 1,028,850 △63,900

시 1,183,920 1,337,020 △153,100

수질관리 3,803,870 4,730,870 △927,000

국 1,655,000 2,365,000 △710,000

도 964,950 1,028,850 △63,900

시 1,183,920 1,337,020 △153,100

오수정화조 관리 87,501 91,501 △4,000

201 일반운영비 56,720 60,720 △4,000

02 공공운영비 36,100 40,100 △4,000

○차량이동형화장실 유지보수비(세출조정)

0 4,000 △4,000경정 0원

(국)비점오염원저감사업 2,151,500 3,074,500 △923,000

국 1,655,000 2,365,000 △710,000

도 148,950 212,850 △63,900

시 347,550 496,650 △149,100

401 시설비및부대비 0 3,074,500 △3,074,500

국 0 2,365,000 △2,365,000

도 0 212,850 △212,850

시 0 496,650 △496,650

01 시설비 0 3,066,199 △3,066,199
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부서: 환경보호과

정책: 오·폐수 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○비점오염원저감사업(과목경정:"공기관등에대

한자본적위탁사업비"로) 0 3,066,199 △3,066,199경정 0원

국 0 2,358,615 △2,358,615

도 0 212,275 △212,275

시 0 495,309 △495,309

03 시설부대비 0 8,301 △8,301

○비점오염원저감사업(과목경정:"공기관등에대

한자본적위탁사업비"로) 0 8,301 △8,301경정 0원

국 0 6,385 △6,385

도 0 575 △575

시 0 1,341 △1,341

403 자치단체등자본이전 2,151,500 0 2,151,500

국 1,655,000 0 1,655,000

도 148,950 0 148,950

시 347,550 0 347,550

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,151,500 0 2,151,500

○비점오염원저감사업(과목경정:"시설비 및 시

설부대비"에서) 2,151,500 0 2,151,500경정 2,151,500,000원

국 1,655,000 0 1,655,000

도 148,950 0 148,950

시 347,550 0 347,550

행정운영경비(환경보호과)(기타/기타) 2,685,445 2,523,688 161,757

인력운영비 2,523,239 2,361,482 161,757

인력운영비 2,523,239 2,361,482 161,757

101 인건비 2,523,239 2,361,482 161,757

03 무기계약근로자보수 2,523,239 2,361,482 161,757

○환경미화원 피복비(신규채용) 4,000 0 4,000

― 동복 1,000 0 1,000

― 하복 500 0 500

― 우의 150 0 150

― 작업화 250 0 250

― 장갑 250 0 250

― 안전조끼 100 0 100

― 얼음조끼 500 0 500

― 방열조끼 500 0 500

― 기타(마스크 및 보호안경)

750 0 750

○환경미화원 산업안전보건비(단체협약) 150 0 150

― 전염병 예방접종비(파상풍 등)

150 0 150

○환경미화원인부임(신규채용) 157,607 0 157,607

― 기본급 111,929 0 111,929

― 정근수당 5,837 0 5,837

― 가족수당(배우자) 1,400 0 1,400

― 가족수당(기타) 1,400 0 1,400

200,000원 * 5명 * 1착

100,000원 * 5명 * 1착

30,000원 * 5명 * 1착

50,000원 * 5명 * 1착

50,000원 * 5명 * 1착

20,000원 * 5명 * 1착

100,000원 * 5명 * 1착

100,000원 * 5명 * 1착

150,000원 * 5명

30,000원 * 5명 * 1회

3,197,960원 * 5명 * 7월

2,334,510원 * 5명 * 50% * 1회

40,000원 * 5명 * 7월

40,000원 * 5명 * 7월
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부서: 환경보호과

정책: 행정운영경비(환경보호과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비

8,405 0 8,405

― 시간외근무수당

9,109 0 9,109

― 휴일근무수당

4,555 0 4,555

― 연차유급휴가수당 10,407 0 10,407

― 직무수당 1,400 0 1,400

― 간식비 2,835 0 2,835

― 화합행사지원 330 0 330

2,801,410원 * 60% * 5명 * 1회

17,350원 * 150% * 10시간 * 5명 * 7월

86,750원 * 150% * 5명 * 7월

138,760원 * 5명 * 15일

100,000원 * 2명 * 7월

3,000원 * 5명 * 27일 * 7월

66,000원 * 5명 * 1회
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